PAGE
3

[image: image1.emf]    АДМИНИСТРАЦИЯ    ТЕНЬКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       07.02.2023 № 42-па
             п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа от 08 ноября 2021 г. № 313-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2026 годы»

В целях приведения в соответствие с решением Собрания представителей «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа от 08.11.2021 № 313-па «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2026 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в наименовании Постановления слова «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2026 годы» заменить словами «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области на 2022-2026 годы».

1.2. В пункте 1 Постановления слова «Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2026 годы» словами «Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие образования в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области на 2022-2026 годы».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2026 годы», утвержденную Постановлением, следующие изменения:
2.1. по тексту Программы слова «Управление образования администрации Тенькинского городского округа» заменить словами «Управление образования администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области»;

2.2. по тексту Программы слова «Тенькинский городской округ» заменить словами «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области»;
2.3. позицию паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта  Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» составляет 1 026 963,1 тыс.  рублей, в том числе:

2022 год  – 199 993,5 тыс. рублей;

2023 год  – 363 709,2 тыс. рублей;

2024 год  – 227 461,3 тыс. рублей;
2025 год  – 234 795,1 тыс. рублей;

2026 год  –1 002,0тыс. рублей.

за счет средств федерального бюджета (далее также ФБ) – 147 170,6 тыс. рублей; в том числе:

2022 год –  6 373,0 тыс. рублей;

2023 год – 123 257,8 тыс. рублей;

2024 год – 10 497,0 тыс. рублей;

2025 год  – 7 042,8 тыс. рублей;

2026 год  –0 ,0тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета (далее также ОБ) – 512 742,0 тыс. рублей; в том числе:

2022 год –  110 075,5 тыс. рублей;

2023 год – 140 682,6 тыс. рублей;

2024 год – 126 412,3 тыс. рублей;

2025 год  – 135 571,6 тыс. рублей;

2026 год  – 0,0  рублей,

за счет средств местного бюджета– 367 050,5 тыс.  рублей, в том числе:
2022 год  – 83 545,0 тыс. рублей;

2023 год  – 99 768,8 тыс. рублей;

2024 год  – 90 554,0 тыс. рублей;

2025 год  –92 180,7 тыс. рублей;

2026 год  – 1 002,0 тыс. рублей;

	»;

3.2. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2026  годы» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.3.  Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2026  годы» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.4.  Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2022-2026 годы» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	И.о. главы Тенькинского муниципального округа                          Е.Ю. Реброва

	Приложение № 1

к постановлению Администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области

07.02. 2023 № 42-па

                                         «Приложение № 1

                                                                              к муниципальной программе «Развитие

                                                                                         образования в Тенькинском муниципальном округе
                                                                                  Магаданской   области на 2022-2026 годы»
Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области на 2022-2026 годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	всего
	в т. ч. по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	1.
	 Реализация мероприятий в системе образования

	1 026 963,1
	199993,5
	363709,2
	227 461,3
	234 795,1

	1 002,0

	1.1.
	Развитие системы управления качеством образования (проведение мероприятий «Педагог года», участие в областном конкурсе «Педагог года», Ученик года», всероссийская олимпиада школьников, Научно-практическая конференция  «Шаг в науку», муниципальная елка)
	Управление
ТЦДОД

СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2026
	3 323,7
	1366,5
	752,9
	602,2
	   602,1

	МБ

	2.
	Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями

	2.1.
	Субсидии на компенсацию расходов стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера, а также при переезде при расторжении трудовых договоров
	ТЦДОД

СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2026
	9 129,9
	2 354,9
	2 175,0
	2 225,0
	2 375,0

	МБ

	2.2.
	Субсидии на обеспечение функций учреждения
	ТЦДОД

СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2026
	316 045,3
	73 941,1
	76891,2
	81 730,6
	83 482,4

	МБ

	2.3.
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2026
	17 186,4
	4296,6
	4296,6
	4296,6
	4296,6

	ФБ

	2.4
	Обеспечение деятельности советников директора  по воспитанию  и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг

	1 815,6
	0
	257,9

5,3
	760,7
15,5
	760,7
15,5

	ФБ

ОБ

	2.5.
	Субвенции на возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области (Закон Магаданской области от 28 декабря 2004 года 528-ОЗ)
	ТЦДОД

СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2026
	4269,2
	4269,2
	0
	0
	0
	0
	ОБ

	2.6.
	Субвенции на обеспечение ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
	СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2026
	652,7
	652,7
	0
	0
	0
	0
	ОБ

	2.7.
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению

отдельных категорий граждан жилыми помещениями
	Управление

	2022-2026
	137,2
	33,3
	33,3
	34,6
	36,0

	ОБ

	2.8.
	Единая субвенция (заработная плата, социальное обеспечение, расходы на материальное обеспечение образовательного процесса)
	ТЦДОД

СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2026
	485 298,6
	103731,2
	124142,2
	124 142,1
	133 283,1

	ОБ

	2.9.
	Осуществление мероприятий по предупреждению и борьбе с коронавирусом на территории Тенькинского городского округа Магаданской области (приобретение рециркуляторов)
	ТЦДОД

	2022-2026
	193,5
	193,5
	0
	0

	МБ

	2.10
	Капитальные вложения, в том числе на приобретение основных средств, новое строительство, расширение,

реконструкцию и техническое перевооружение, проектно-изыскательские работы
	СОШ Усть-Омчуг
	2022-2026
	402,1
	402,1
	0
	0

	МБ

	3.
	Осуществление мероприятий по ремонту образовательных учреждений и укреплению материально-технической базы

	3.1.
	Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений
	СОШ Усть-Омчуг

СОШ Омчак
	2022-2026
	1 002,4
	334,8
	0
	332,8
	334,8

	МБ

	3.2.
	Проведение текущего и капитального ремонта
	СОШ Усть-Омчуг

СОШ Омчак
	2022-2026
	324,6
	324,6
	0

	МБ

	3.3
	Реализация мероприятия по модернизации школьных систем образования

	3.3.1
	Проведение строительного контроля на выполнение работ по капитальному ремонту зданий МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг», расположенных по адресу: Магаданская область, п. Усть-Омчуг, улица Мира, д. 16
	Управление образования

	2023
	2980,0

	2976,0
	2,0

	2,0
	МБ

	3.3.2
	Модернизация школьных систем образования в части оснащения недостающими или нуждающимися в замене на объектах капитального ремонта средствами обучения и воспитания
	Управление образования

СОШ Усть-Омчуг
	2023
	10 280,0

	8334,8

	ФБ

	1030,2

	ОБ

	915,0

	МБ

	3.3.3
	Модернизация школьных систем образования в части капитального ремонта зданий региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций
	Управление образования
	2023-2025
	136 693,1

	108396,9

	ФБ

	13397,4

	ОБ

	11898,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	МБ

	4.
	Персонифицированное дополнительное образование

	4.1.
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (субсидии Магаданскому областному государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования "Институт развития образования и повышения квалификации педагогических кадров" на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области
	Управление
	2022-2026
	2 075,0
	324,5
	583,5
	583,5
	583,5

	МБ

	5.
	Организация питания учащихся общеобразовательных организаций

	5.1.
	Обеспечение школьников горячим питанием
	СОШ Усть-Омчуг, СОШ Омчак
	2022-2026
	13 742,5
	3 934,0
	3 180,0
	3 284,3
	3 344,2

	МБ

	5.2.
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных организациях
	СОШ Омчак

СОШ Усть-Омчуг
	2022-2026
	981,1
	228,9
	217,4
	267,4
	267,4

	МБ

	1 048,0
	256,6
	243,7
	251,0
	296,7

	ОБ

	8 064,7
	2076,4
	1971,6
	2 031,2
	1 985,5

	ФБ

	5.3.
	Субсидии бюджетам городских округов на организацию питания в образовательных учреждениях
	СОШ Усть-Омчуг
	2022-2026
	696,7
	140,1
	179,0
	186,3
	191,3

	МБ

	6 802,4
	1132,5
	1 830,5
	1 899,1
	1 940,3

	ОБ

	6.
	Реализация федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование"

	3 818,4

	6.1.
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	СОШ Усть-Омчуг
	2024
	339,9
	0
	0
	339,9

	МБ

	70,0

	70,0

	ОБ

	3408,5

	3 408,5

	ФБ

	Приложение № 2

к постановлению Администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области

07.02.2023 № 42-па

	«Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие

образования в Тенькинском муниципальном

округе Магаданской области
 на 2022-2026 годы»

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
«Развитие образования в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области на 2022-2026 годы»
(наименование муниципальной программы)

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий,

тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	МБ
	ФБ
	ОБ

	1
	2
	3
	4
	5

	2022
	199 993,5
	199 993,5
	83 545,0
	6 373,0
	110 075,5

	2023
	363 709,2
	363 709,2
	99 768,8
	123 257,8
	140 682,6

	2024
	227 463,3
	227 463,3
	90 552,0
	10 497,0
	126 412,3

	2025
	234 795,1
	234 795,1
	92 180,7
	7 042,8
	135 571,6

	2026
	1 002,0
	1 002,0
	1 002,0
	0
	0

_____________________

	Приложение № 3

к постановлению Администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области

07.02.2023 № 42-па__________

	«Приложение № 4

к муниципальной программе  «Развитие образования в Тенькинском муниципальном  округе Магаданской области на 2022-2026  годы»

План мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области  на 2022-2026 годы»
(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	15

	1.
	 Реализация мероприятий в системе образования

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	1.1.
	Развитие системы управления качеством образования (проведение мероприятий «Педагог года», участие в областном конкурсе «Педагог года», Ученик года», всероссийская олимпиада школьников, Научно-практическая конференция  «Шаг в науку», муниципальная елка)

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	2.
	Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	2.1.
	Субсидии на компенсацию расходов стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера, а также при переезде при расторжении трудовых договоров

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	2.2.
	Субсидии на обеспечение функций учреждения

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	2.3.
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	2.4
	Обеспечение деятельности советников директора  по воспитанию  и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	2.5.
	Субвенции на возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области (Закон Магаданской области от 28 декабря 2004 года 528-ОЗ)

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	2.6.
	Субвенции на обеспечение ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	2.7.
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению

отдельных категорий граждан жилыми помещениями

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	2.8.
	Единая субвенция (заработная плата, социальное обеспечение, расходы на материальное обеспечение образовательного процесса)

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	2.9.
	Осуществление мероприятий по предупреждению и борьбе с коронавирусом на территории Тенькинского городского округа (приобретение рециркуляторов)

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	2.10
	Капитальные вложения, в том числе на приобретение основных средств, новое строительство, расширение,

реконструкцию и техническое перевооружение, проектно-изыскательские работы

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	3.
	Осуществление мероприятий по ремонту образовательных учреждений и укреплению материально-технической базы

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	3.1.
	Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	3.2.
	Проведение текущего и капитального ремонта

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	3.3
	Реализация мероприятия по модернизации школьных систем образования

	руководитель Управления

	3.3.1
	Проведение строительного контроля на выполнение работ по капитальному ремонту зданий МБОУ «СОШ в пос. Усть-Омчуг», расположенных по адресу: Магаданская область, п. Усть-Омчуг, улица Мира, д. 16

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	3.3.2
	Модернизация школьных систем образования в части оснащения недостающими или нуждающимися в замене на объектах капитального ремонта средствами обучения и воспитания

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	4.
	Персонифицированное дополнительное образование

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	4.1.
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (субсидии Магаданскому областному государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования "Институт развития образования и повышения квалификации педагогических кадров" на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области

	*

	*

	*

	*

	руководитель Управления

	5.
	Организация питания учащихся общеобразовательных организаций

	*

*

*
*

*

	руководитель Управления

	5.1.
	Обеспечение школьников горячим питанием

	*
	*
	*
	*
	*

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	руководитель Управления

	5.2.
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных организациях

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	руководитель Управления

	5.3.
	Субсидии бюджетам городских округов на организацию питания в образовательных учреждениях

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	руководитель Управления

	6.
	Реализация федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование"

	*

	*

	руководитель Управления

	6.1.
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

	*

	*

	руководитель Управления